
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
 
Veřejná zakázka:  „Biometan, využití kalového plynu na ÚČOV Praha“, ev. č. Z2021-034411 
 
Zadavatel:   Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
   IČO: 256 56 112 
 
Zadavatel obdržel dne 16. listopadu 2021 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace podle 
ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), ke shora uvedené veřejné zakázce. 
 
Zadavatel tímto poskytuje k žádosti o vysvětlení ze dne 16. listopadu 2021 níže uvedené vysvětlení 
zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení.  
 
Přesné znění žádosti o vysvětlení: 
 
Vážená paní, vážený pane, 
 
V zadávací dokumentaci je v kapitole 7.2 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ, odstavci f) je požadován 
"doklad o odborné způsobilosti pro osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou 
způsobilost pro oblast vyhrazených plynových zařízení – viz § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, a to osvědčení k 
provádění revizí a zkoušek vyhrazených plynových zařízení dle § 12 vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti 
práce č. 85/1978 Sb., o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, ve znění pozdějších 
předpisů, konkrétně zařízení pro výrobu a úpravu plynů dle § 2 odst. 1 písm. a) cit. vyhlášky, pro 
skladování a přepravu plynů dle § 2 odst. 1 písm. a) cit. vyhlášky a pro rozvod plynů dle § 2 odst. 1 písm. 
f) cit. vyhlášky, nebo obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této zemi osvědčuje, že jeho 
držitel má odbornou způsobilost v dané oblasti." 
 
Dle dané vyhlášky je "zařízení pro skladování a přepravu plynů" písmeno b), a nikoliv a), jak je uvedeno 
v zadávací dokumentaci. 
 
Dále přikládáme vyjádření TIČR s určením nového rozsahu osvědčení a oprávnění TIČR pro ČOV a jejich 
plynové hospodářství. Dle tohoto určení je dostačující rozsah a1 tj. "Zařízení pro výrobu a úpravu plynů" 
 
Dotaz: Postačí k prokázání profesní kvalifikace dle kapitoly 7.2 písm. f) osvědčení v rozsahu dle § 2 odst. 
a) cit. vyhlášky? 
 
Zadavatel doplňuje, že ke shora uvedenému dotazu bylo přiloženo sdělení Technické inspekce České 
republiky (dále jen „TIČR“), týkající se nového rozsahu v osvědčení a oprávnění TIČR pro plynové 
hospodářství čistíren odpadních vod (ČOV) (dále jen „Sdělení TIČR“), které je rovněž přílohou tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení (vysvětlení zadávací dokumentace):  
 
Pokud jde o chybný odkaz na příslušné písmeno v rámci ustanovení vyhlášky, která upravuje plynová 
zařízení, k jejichž revizi se vyžaduje příslušné osvědčení, jedná se o zjevnou chybu v psaní. Rovněž byla 
v rámci odkazu zaměněna čísla paragrafu a odstavce příslušného ustanovení předmětné vyhlášky. 
 
Zadavatel tedy opravuje zjevnou chybu v psaní tak, že k prokázání profesní způsobilosti dle čl. 7.2 písm. 
f) zadávací dokumentace se vyžaduje doložení osvědčení dle § 12 vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti 
práce č. 85/1978 Sb., o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, ve znění pozdějších 



2 
 

předpisů (dále jen „Vyhláška 85/1978“), pro zařízení pro výrobu a úpravu plynů dle § 1 odst. 2 písm. 
a) cit. vyhlášky, pro skladování a přepravu plynů dle § 1 odst. 2 písm. b) cit. vyhlášky a pro rozvod 
plynů dle § 1 odst. 2 písm. f) cit. vyhlášky, nebo obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v 
této zemi osvědčuje, že jeho držitel má odbornou způsobilost v dané oblasti. 
 
Pro odstranění pochybností zadavatel uvádí, že seznam druhů plynových zařízení dle § 1 odst. 2 
Vyhlášky zcela odpovídá seznamu vyhrazených plynových zařízení dle § 2 vyhlášky Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 21/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená plynová 
zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Vyhláška 21/1979“), na kterou odkazuje přiložené stanovisko TIČR. 
 
Pokud jde dotaz dodavatele ve vztahu k rozsahu osvědčení, kterým lze prokázat splnění předmětného 
požadavku na profesní způsobilost, s odkazem na Sdělení TIČR zadavatel uvádí následující. 
 
Dle Sdělení TIČR platí od 1. 6. 2017 nová obsahová náplň rozsahů platnosti mj. pro osvědčení vydávaná 
TIČR pro revize a zkoušky plynových zařízení, vztahujících se k plynovému hospodářství čistíren 
odpadních vod (ČOV). Celé plynové hospodářství ČOV se dle Sdělení TIČR považuje za zařízení pro 
výrobu a úpravu plynů, přičemž pro zařízení plynového hospodářství ČOV je dle TIČR od uvedeného 
data stanoven nově rozsah mj. i osvědčení pro revize a zkoušky plynových zařízení na „Zařízení pro 
výrobu a úpravu plynných paliv“, který v sobě zahrnuje i osvědčení pro další druhy plynových zařízení 
uvedených v § 1 odst. 2 písm. b), e) f) a g) vyhlášky 85/1978, což odpovídá vyhrazeným plynovým 
zařízením dle § 2 písm. b), e), f) a g) Vyhlášky 21/1979. 
 
Zadavatel uvádí, že jeho požadavek na prokázání profesní způsobilosti ve vztahu k plynovým 
zařízením dle § 1 odst. 2 písm. a), b) a f) vyhlášky 85/1978 je s ohledem na předmět plnění této 
veřejné zakázky zcela oprávněný.  
 
Co se týče požadavku na osvědčení ve vztahu k plynovým zařízením dle písm. a) cit. ustanovení, 
zadavatel uvádí, že na doložení takového osvědčení trvá v nezměněném rozsahu. 
 
Co se týče požadavku na osvědčení ve vztahu k plynovým zařízením dle písm. b) cit. ustanovení, 
zadavatel na tomto osvědčení nadále trvá, nicméně s odkazem na Sdělení TIČR uvádí, že doložení 
osvědčení v tomto rozsahu lze připustit i osvědčením vydaným TIČR po 1. 6. 2017 (tj. v návaznosti na 
vydání Sdělení TIČR) pro rozsah „Zařízení pro výrobu a úpravu plynných paliv“, tj. i osvědčením dle 
písm. a) cit. ustanovení, které v sobě pro oblast plynového hospodářství ČOV dle Sdělení TIČR zahrnuje 
i osvědčení dle písm. b) cit. ustanovení. 
 
Ve vztahu k osvědčením pro revize a zkoušky plynových zařízení vydaným před 1. 6. 2017 však platí, že 
musí být doložena v rozsahu všech zařízení dle písm. a) a b) cit. ustanovení, neboť na osvědčení vydaná 
do tohoto data se nevztahují pravidla dle Sdělení TIČR, přičemž však tato osvědčení zůstávají dle 
Sdělení TIČR ještě po určitou dobu (max. 5 let) v platnosti, resp. budou po tuto dobu ještě uznávaná. 
 
Co se týče požadavku na osvědčení ve vztahu k plynovým zařízením dle písm. f) cit. ustanovení, tj. pro 
zařízení pro rozvod plynů, zadavatel uvádí, že na doložení takového osvědčení trvá v nezměněném 
rozsahu. Osvědčení pro rozsah „Zařízení pro výrobu a úpravu plynných paliv“, tj. pro zařízení dle písm. 
a) cit. ustanovení, vydávané ze strany TIČR od 1. 6. 2017, není v případě této veřejné zakázky 
dostatečné, a to s ohledem na technické řešení, které zahrnuje i rozvod a napojení pilotní jednotky 
na středotlaký plynovod mimo areál ČOV, který tedy již není součástí plynového hospodářství ČOV. 
Pro osvědčení k provádění revizí a zkoušek takového plynového zařízení je nezbytné osvědčení 
v rozsahu dle písm. f) cit. ustanovení, tj. i pro zařízení pro rozvod plynu. 
 



3 
 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 
 
Tento dokument obsahující vysvětlení zadávací dokumentace je v souladu se ZZVZ uveřejněn na profilu 
zadavatele. 
 
 
 
 
Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o.  
Mgr. Filip Karpíšek, advokát 
zástupce zadavatele 
 


